Проект

PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

__________                                                                                               __________
О внесении изменений в Положение «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьями 23, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                              «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 18 Закона Пензенской области от 08.09.2004 № 653-ЗПО «О государственном пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих в Пензенской области и лиц, замещающих государственные должности Пензенской области», Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области» и руководствуясь  статьей  22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62 (Пензенские губернские ведомости, 2004, № 21; 2005, № 16, 26; 2008, № 47, 57; 2009, № 28; Пензенский городской вестник, 2009, № 86; Муниципальные ведомости, 2011, № 45; 2012, № 9; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 34; 2013, № 14, 60; 2015, № 12; 2016, № 59; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016 № 16), следующие изменения:
1) в  статье 15:
а) абзац третий дополнить предложением следующего содержания:

«Минимальный размер пенсии также изменяется с учетом применения коэффициента увеличения пенсии за выслугу лет.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Пенсии за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в городе Пензе, и минимальный размер пенсии увеличиваются в случае повышения должностных окладов при изменении размеров составных частей денежного содержания муниципальных служащих и  лиц, замещающих муниципальные должности в городе Пензе. При этом новая величина пенсии за выслугу лет определяется исходя из среднемесячного заработка, учтенного при ее исчислении, с применением коэффициента увеличения пенсии за выслугу лет, за вычетом страховой пенсии по старости либо за вычетом страховой пенсии по инвалидности, установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».»;

2) часть 2 статьи 17 дополнить словами «, на коэффициент увеличения пенсии за выслугу лет».

2. Установить, что положения абзаца четвертого статьи 15 Положения      «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62 (в редакции настоящего решения), применяются с учетом коэффициента увеличения пенсии за выслугу лет в размере 1,6:

1) к лицам, имеющим право на пенсию за выслугу лет в соответствии с решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62                        «Об утверждении Положения «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе» до 1 января 2020 года;

2) к лицам, у которых право на пенсию за выслугу лет в соответствии с решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62                         «Об утверждении Положения «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе»  возникает после 1 января 2020 года и размер пенсии за выслугу лет которых исчисляется исходя из среднемесячного заработка по замещаемым ими муниципальным должностям города Пензы и (или) должностям муниципальной службы города Пензы до 1 января 2020 года.
3. Лицам, указанным в части 2 статьи 17 Положения «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе», утвержденного решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62, доплата к трудовой пенсии изменяется с учетом применения коэффициента увеличения пенсии за выслугу лет в размере 1,6.

4. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава города
  В.Б. Мутовкин

1